2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐẶNG THÙY TRÂM
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /TTr-UBND
	Xã Đặng Thùy Trâm, ngày    tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị cấp kinh phí thực hiện chính sách theo
Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định
 số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ

                                      Kính gửi: Sở Tài chính

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp bộ máy của hệ thống chính trị;
Căn cứ Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp bộ máy của hệ thống chính trị;
Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp bộ máy của hệ thống chính trị;
[bookmark: _Hlk109205555]Căn cứ Quyết định số 261-QĐ/TU ngày 24/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi về việc phê duyệt Danh sách cán bộ, công chức nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc và hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ tại xã Đặng Thùy Trâm;
Ủy ban nhân dân xã đề nghị phân bổ kinh phí thực hiện chính sách theo nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ với số tiền 3.707.964.000 (Bằng chữ: Ba tỷ, bảy trăm linh bảy triệu, chín trăm sáu mươi bốn ngàn đồng). (Chi tiết kèm theo Phụ lục 01 đính kèm).
Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét phân bổ kinh phí như trên./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
[bookmark: _GoBack]- Thường trực Đảng ủy;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu VT, VHXH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Thanh Thuận

?

Y BAN NHÂN DÂN

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

XÃ

Đ

?

NG THÙY TRÂM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phúc

S

?

:

/TTr

-

UBND

Xã

Đ

?

ng Thùy Trâm

, ngày

tháng

8

năm 2025

T

?

 TRĚNH

V

?

 vi

?

c

đ

?

 ngh

?

c

?

p

kinh phí th

?

c hi

?

n chính sách theo

Ngh

?

 đ

?

nh

s

?

178/2024/NĐ

-

CP ngŕy 31/12/

2024

vŕ

Ngh

?

 đ

?

nh

s

?

67/2025/NĐ

-

CP ngŕy 15/3/2025 c

?

a Chính ph

?

Kính g

?

i:

S

?

 Tŕi chính

Căn c

?

Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương

s

?

72/2025/QH15

;

Căn c

?

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 178/2024/NĐ

-

CP ngŕy

31/12/2024 c

?

a Chính ph

?

v

?

chính sách, ch

?

 đ

?

 đ

?

i v

?

i cán b

?

, công ch

?

c, ngư

?

i lao đ

?

ng và l

?

c lư

?

ng v

u

trang trong th

?

c hi

?

n s

?

p x

?

p b

?

 máy c

?

a h

?

 th

?

ng chính tr

?

;

Căn c

?

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

67

/202

5

/NĐ

-

CP ngŕy

15

/

3

/202

5

c

?

a Chính ph

?

v

?

s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 178/2024/NĐ

-

CP ngŕy 31/12/2024

c

?

a Chính ph

?

v

?

 chính sách, ch

?

 đ

?

 đ

?

i v

?

i cán b

?

, công ch

?

c, ngư

?

i lao đ

?

ng

và l

?

c lư

?

ng v

u

 trang trong th

?

c hi

?

n s

?

p x

?

p b

?

 máy c

?

a h

?

 th

?

ng chính tr

?

;

Căn c

?

Thông tư

s

?

01

/202

5

/

TT

-

BNV

ngày

17

/

01

/202

5

c

?

a

B

?

 trư

?

ng B

?

N

?

i v

?

 hư

?

ng d

?

n th

?

c hi

?

n chính sách, ch

?

 đ

?

 đ

?

i v

?

i cán b

?

, công ch

?

c, ngư

?

i

lao đ

?

ng và l

?

c lư

?

ng v

u

 trang trong th

?

c hi

?

n s

?

p x

?

p b

?

 máy c

?

a h

?

 th

?

ng chính

tr

?

;

Căn c

?

Quy

?

t

đ

?

nh s

?

261

-

QĐ/TU

ngŕy

24

/

8/2025 c

?

a

Ban Thư

?

ng v

?

 T

?

nh

?

y

Qu

?

ng Ngãi v

?

 vi

?

c phê duy

?

t

Danh sách cán b

?

, công ch

?

c ngh

?

 hưu trư

?

c

tu

?

i, ngh

?

 thôi vi

?

c và hư

?

ng ch

?

 đ

?

, chính sách theo

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 178/2024/NĐ

-

CP ngŕy 31/12/2024

vŕ Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 67/2025/NĐ

-

CP ngŕy 15/3/2025 c

?

a Chính

ph

?

 t

?

i x

ă

Đ

?

ng Thùy Trâm

;

?

y ban nhân dân

xã

đ

?

 ngh

?

phân b

?

 kinh phí

th

?

c hi

?

n chính sách theo

ngh

?

 đ

?

nh 178/2024/NĐ

-

CP ngŕy 31/12/2024

vŕ

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 67/2025/NĐ

-

CP

ngŕy 15/3/2025 c

?

a

Chính ph

?

 v

?

i

s

?

 ti

?

n

3

.

707

.

964

.

000

(B

?

ng ch

?

:

Ba

t

?

,

b

?

y

trăm linh b

?

y tri

?

u

,

chín trăm sáu mươi b

?

n ngàn đ

?

ng

).

(Chi ti

?

t kèm theo Ph

?

l

?

c 01 đính kèm)

.

Kính đ

?

ngh

?

S

?

 Tŕi chính

xem xét

phân

b

?

kinh phí

như trên

./.

Nơi nh

?

n:

-

Như

kính g

?

i

;

-

Thư

?

ng tr

?

c Đ

?

ng

?

y;

-

CT, các PCT UBND

xã

;

-

Lưu VT

,

VHXH

.

TM.

?

Y BAN NHÂN DÂN

KT.

CH

?

 T

?

CH

PHÓ CH

?

 T

?

CH

Cao Thanh Thu

?

n

? Y BAN NHÂN DÂN   C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM

XÃ  Đ ? NG THÙY TRÂM  Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh phúc

S ? :         /TTr - UBND  Xã  Đ ? ng Thùy Trâm , ngày        tháng  8   năm 2025

  T ?  TRÌNH   V ?  vi ? c  đ ?  ngh ?   c ? p  kinh phí th ? c hi ? n chính sách theo    Ngh ?  đ ? nh  s ?   178/2024/NĐ - CP ngày 31/12/ 2024   và   Ngh ?  đ ? nh     s ?   67/2025/NĐ - CP ngày 15/3/2025 c ? a Chính ph ?                                              Kính g ? i:   S ?  Tài chính     Căn c ?   Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương  s ?   72/2025/QH15 ;   Căn c ?   Ngh ?  đ ? nh s ?  178/2024/NĐ - CP ngày  31/12/2024 c ? a Chính ph ?   v ?   chính sách, ch ?  đ ?  đ ? i v ? i cán b ? , công ch ? c, ngư ? i lao đ ? ng và l ? c lư ? ng v u   trang trong th ? c hi ? n s ? p x ? p b ?  máy c ? a h ?  th ? ng chính tr ? ;    Căn c ?   Ngh ?  đ ? nh s ?   67 /202 5 /NĐ - CP ngày  15 / 3 /202 5   c ? a Chính ph ?   v ?   s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a  Ngh ?  đ ? nh s ?  178/2024/NĐ - CP ngày 31/12/2024  c ? a Chính ph ?   v ?  chính sách, ch ?  đ ?  đ ? i v ? i cán b ? , công ch ? c, ngư ? i lao đ ? ng  và l ? c lư ? ng v u  trang trong th ? c hi ? n s ? p x ? p b ?  máy c ? a h ?  th ? ng chính tr ? ;   Căn c ?   Thông tư   s ?   01 /202 5 / TT - BNV   ngày  17 / 01 /202 5   c ? a  B ?  trư ? ng B ?   N ? i v ?  hư ? ng d ? n th ? c hi ? n chính sách, ch ?  đ ?  đ ? i v ? i cán b ? , công ch ? c, ngư ? i  lao đ ? ng và l ? c lư ? ng v u  trang trong th ? c hi ? n s ? p x ? p b ?  máy c ? a h ?  th ? ng chính  tr ? ;   Căn c ?   Quy ? t   đ ? nh s ?   261 - QĐ/TU   ngày  24 / 8/2025 c ? a  Ban Thư ? ng v ?  T ? nh  ? y   Qu ? ng Ngãi v ?  vi ? c phê duy ? t  Danh sách cán b ? , công ch ? c ngh ?  hưu trư ? c  tu ? i, ngh ?  thôi vi ? c và hư ? ng ch ?  đ ? , chính sách theo   Ngh ?  đ ? nh s ?  178/2024/NĐ - CP ngày 31/12/2024  và Ngh ?  đ ? nh s ?  67/2025/NĐ - CP ngày 15/3/2025 c ? a Chính  ph ?  t ? i x ã  Đ ? ng Thùy Trâm ;   ? y ban nhân dân   xã  đ ?  ngh ?   phân b ?  kinh phí   th ? c hi ? n chính sách theo  ngh ?  đ ? nh 178/2024/NĐ - CP ngày 31/12/2024   và  Ngh ?  đ ? nh s ?  67/2025/NĐ - CP  ngày 15/3/2025 c ? a  Chính ph ?  v ? i  s ?  ti ? n  3 . 707 . 964 . 000   (B ? ng ch ? :  Ba   t ? ,  b ? y  trăm linh b ? y tri ? u ,  chín trăm sáu mươi b ? n ngàn đ ? ng ).   (Chi ti ? t kèm theo Ph ?   l ? c 01 đính kèm) .   Kính đ ?   ngh ?   S ?  Tài chính   xem xét  phân  b ?   kinh phí  như trên ./.

Nơi nh ? n:   -   Như  kính g ? i ;   -   Thư ? ng tr ? c Đ ? ng  ? y;   -   CT, các PCT UBND  xã ;   -   Lưu VT ,  VHXH .  TM.  ? Y BAN NHÂN DÂN   KT. CH ?  T ? CH   PHÓ CH ?  T ? CH           Cao Thanh Thu ? n